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رئیس جمهوری از قطعی شدن خرید ۳۰ میلیون دوز 
واکسن خبر داد و گفت: با افزایش تعداد داروخانه‌های 
مجاز برای توزیع داروهای کرونایی تا ۳۰۰ داروخانه ظرف 
روزهای آتی شاهد کاهش صف در داروخانه‌ها خواهیم بود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه برای کنترل و توقف شیوع 
کرونا حتما باید یک عزم و اجماع ملی ایجاد شود، گفت: 
همه بخش‌های دولتی و غیردولتی، شخصیت‌های حقیقی 
و حقوقی و همه آحاد مردم باید برای کنترل وضعیت 

شیوع این ویروس خطرناک، هماهنگ و هم‌صدا باشند.
رئیس جمهوری افزود: برای ایجاد این هم‌صدایی و 
هماهنگی باید با تبیین وتشریح ابعاد مختلف این معضل 
هم در ایران و هم در دیگر کشورها، مردم را برای مقابله 

همه‌جانبه و قاطع با کرونا آماده کرد.
رئیسی با تاکید بر لزوم تسریع در پرداخت مطالبات 
معوق کادر درمان و ایجاد انگیزه برای ادامه فعالیت 
جهادگونه و فداکارانه مدافعان سامت، اظهار داشت: 
پرداخت مطالبات معوق کادر درمان باید جزو اولویت‌های 
سازمان برنامه و بودجه باشد. همچنین باید نسبت به 
ترمیم و تقویت بدنه کادر درمان از نیروهای دانشگاهی، 
نیروهای هلال احمر، نیروهای مسلح، نیروهای داوطلب و 
توانمند بسیجی، حوزویان و از عموم داوطلبان مردمی‌اقدام 
کنیم و نباید اجازه دهیم خدمات کادر درمانی دچار وقفه 

و اختلال شود.
رئیس جمهوری اقدام ضروری و مهم بعدی را 
تسریع در روند واکسیناسیون عنوان و ضمن اعلام خبر 

قطعی شدن واردات ۳۰ میلیون دوز واکسن، گفت: نظر 
کارشناسان بر این است که برای کنترل وضعیت نامطلوب 
شیوع کرونا در کشور، باید ۶۰ میلیون دوز دیگر، واکسن 

تامین شود.
رئیسی با بیان اینکه بسنده کردن به تدوین و اعلام 
پروتکل‌های بهداشتی به تنهایی کافی نیست، گفت: باید 
برای لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، الزاماتی 
تدوین و اجرا شود چرا که رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
جزو حقوق اجتماعی عامه مردم است و اگر کسی این 

دستورات را رعایت نکند و باعث بیماری مردم شود، به 
حقوق آنها تعدی کرده است.

رئیس جمهوری بر لزوم مراقبت شدیدتر از ترددهای 
مرزی و جلوگیری از ترددهای غیرمجاز تاکید کرد و اظهار 
داشت: آنچه تاکنون در این زمینه انجام شده لازم، اما 
ناکافی بوده و باید بر رعایت ضوابط بهداشتی در ترددهای 

مجاز نیز نظارت دقیق و موثر انجام شود.
آیت‌الله رئیسی برنامه‌ریزی برای کاهش مراجعات به 
ادارات و سازمان‌ها را از دیگر اقدامات لازم و ضروری 

دانست و تصریح کرد: همه سازمان‌ها، ادارات، اصناف، 
اتحادیه‌ها و دیگر نهادهایی که مراجعات مردمی‌دارند، 
برنامه‌ریزی و طراحی‌های لازم برای کاهش مراجعات 
حضوری و ارائه خدمات در فضای دیجیتال را نه صرفا 
برای این ایام، بلکه برای بلندمدت انجام دهند و ارائه 

خدمات غیرحضوری از تاکیدات دولت است.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع تامین داروهای 
خاص برای بیماران کرونایی اشاره و خاطرنشان کرد: پس 
از بازدیدی که روز پنجشنبه از یکی از داروخانه‌ها داشتیم، 
مقرر شد داروهای مورد نیاز طی روزهای آینده در گام اول 
بین ۱۰۰ داروخانه و در گام دوم تا ۳۰۰ داروخانه توزیع 
شود تا دیگر شاهد تشکیل صف و تجمع در چند داروخانه 
نباشیم ضمن اینکه لازم است نظارت لازم بر روند توزیع 

در این داروخانه‌ها صورت بگیرد.
رئیسی تقویت و افزایش اختیارات روسای ستادهای 
استانی مقابله با کرونا را از دیگر تصمیمات جلسه امروز 
برشمرد و گفت: مقرر شد اختیارات استانداران به عنوان 
روسای ستادهای استانی متناسب با الزامات مهار شیوع 
بیماری در استان‌های مختلف افزایش یابد تا دست ایشان 

برای اعمال قوانین و مقررات بازتر باشد.
رئیس جمهور تاکید کرد: هر فردی از آحاد اجتماع 
باید ابتدا خودش را مخاطب اصول و دستورالعمل‌های 
بهداشتی بداند. مهار شیوع کرونا در کنار تلاش‌های 
جهادگونه کادر درمان و واکسیناسیون عمومی، عزم و 
همکاری همگانی مردم و نهادها و دستگاه‌ها را می‌طلبد 
تا بتوانیم به امید خدا شاهد کاهش جدی ابتلا و به صفر 

رسیدن تعداد قربانیان ناشی از کرونا باشیم.

تأملی در دلایل و پیامدهای خروج نیروهای آمریکا 
از افغانستان

ادامه از صفحه 1
2.  پیامدهای خروج نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان: باید در نظر داشت 
استدلال اصلی آمریکا برای خروج نیروهای نظامی از افغانستان در جهت تمرکز 
بیشتر بر مقابله با روند قدرت یابی چین در نظام بین الملل، پیامدهای این خروج 

را می‌توان در مواد ذیل بررسی کرد.
بحران آفرینی در محیط پیرامونی رقبای آمریکا: با خروج نیروهای نظامی 
آمریکا و تشدید جنگ داخلی در افغانستان، بی تردید رقبای اصلی آمریکا همچون 
چین، روسیه و ایران با بحرانی پرپیامد، مواجه خواهند شد. صورت مسئله چندان 
دشوارفهم نیست، این سه کشور ناچار خواهند شد بخشی از نیروی سیاسی و 
حتی نظامی خود را برای مدیریت بحران در افغانستان و جلوگیری از سرایت آن 
به مرزهای خود، مصروف کنند. ناگفته پیداست که چنین پیامدی تأمین کنندة 

بخشی از راهبرد کلان آمریکا برای مقابله با چین خواهد بود. 
کاهش آسیب پذیری در برابر ایران: از پیامدهای مستقیم خروج نیروهای 
نظامی آمریکا از افغانستان، کاهش آسیب پذیری در برابر حملات احتمالی ایران 
در صورت تشدید بحران در منطقه است. شرح این استدلال با در نظر داشت اقدام 
دیگر آمریکا در تغییر وظایف نیروهای نظامی در عراق و محدودکردن عملیات‌های 
آن‌ها به وظایف آموزشی و اطلاعاتی، قابل پذیرش تر خواهد بود. آمریکا و عراق در 
چارچوب گفت‌وگوهای راهبردی )Strategic Dialog( فی مابین بر آن شده 
اند تا نیروهای نظامی آمریکا میدان مبارزه را ترک و تنها به وظایف آموزشی و 
اطلاعاتی متمرکز شوند. این اقدام ضمن کاهش فشارهای داخلی به دولت مصطفی 
کاظمی برای خروج نیروهای آمریکایی، توجیه حملات راکتی به این نیروها را نیز 
از بین می‌برد. بدین‌سان آمریکا با کاهش آسیب-پذیری در برابر حملات گروه‌های 
شیعی عراقی مورد حمایت ایران، فراغ بال بیشتری برای فشار بر ایران در مذاکرات 

هسته‌ای خواهد داشت. 
*استاد روابط بین‌الملل دانشگاه خوارزمی

                  

یادداشت

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

خرید ۳۰ میلیون دوز واکسن قطعی شده است

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری، 
از دیدار خود با مهدی کروبی خبر داد. 

به گزارش مردم‌سالاری‌آنلاین، کواکبیان 
درباره این دیدار نوشت: چهارشنبه بیستم مرداد 
۱۴۰۰ توفیق داشتم در منزل جناب حجه الاسلام 
والمسلمین حاج شیخ مهدی کروبی حدود دو 
ساعتی در خدمت ایشان بوده و با یار دیرین امام و 
انقلاب گفتگوی مفصلی داشته باشم. خوشبختانه 
)علیرغم ضعف جسمانی ( از روحیه بالا و ذهنی 

خلاق بر خوردار است.
ایشان با اشاره به تاریخچه مبارزات خویش در 
نهضت امام خمینی)ره( چگونگی ورود خویش را 
در مسیر حرکت بنیان گذار جمهوری اسلامی‌ایران 
توضیح داد و گفت: از اولین روزهای پس از رحلت 
آیه الله بروجردی در سال ۱۳۴۰ جزو مقلدین امام 
خمینی)ره(  بودم و با عنایت به این که مرحوم 
پدرم به فداییان اسام و مرحوم نواب صفوی 
ارادت داشت به مسیر مبارزه و دستگیری و 

زندان در همان سال‌ها به رهبري امام خميني)ره(
 پيوستم و دروس فقهي را نزد بزرگان حوزه

 تلمذ كردم.
نكته قابل توجه اينكه جناب آقاي كروبي همه 
حوادث قبل از انقلاب و پس از پيروزي سال 
١٣٥٧ را با دقت فراوان و جزء به جزء تشريح 

نمودند.
البته در ادامه نشست نيز ايشان با شاره به 
اينكه  همه معتقدان به اسلام و انقلاب و نظام بايد 
خودشان را مديون  شهدا وشرمنده خانواده‌هايشان 
بدانند از سختي زندگي و تنگناهاي معيشتي 
مردم و همچنين قرباني شدن بيش از ٥٠٠ نفر 
در هر روز بر اثر كرونا شديداً ابراز نگراني نمودند 
و مهم‌ترين دغدغه فعلي خودشان را همين دو 

موضوع قلمداد كردند.
شايان ذكر است اينجانب نيز در اين ديدار از 
ايشان به خاطر اصل تشويق مردم در انتخابات 
٢٨ مرداد سال جاري تشكر كردم و از وضعيت 

احزاب جبهه اصلاحات و آخرين تحولات مربوط 
به تريكب كابينه آقاي رئيسي و پيش بيني‌هايي 
از چشم انداز سال‌هاي پيش رو نكاتي را مطرح 
نمودم و محتواي مطالبات حزب مردم سالاري از 
آقايان رئيسي و اژه اي را كه در بيانيه پس از 
انتخابات منتشر شده بود يادآور شدم.  در ادامه 
با اشاره به موضوع رفع حصر از محصوران  )مير 
حسين موسوي وخانم زهرا رهنورد وايشان(  
گفتم اين موضوع را بيش از ده بار در صداوسيما 
ومجلس و مصاحبه‌ها و كنگره‌ها  مطرح كرده ام   
لذا خدا را شاكرم كه اين موضوع رو به پايان است.

در پايان با بيان اينكه روابط حزب مردم 
سالاری با حاج آقا کروبی پس از سال ۷۶تا کنون 
همواره بر قرار بوده و چندین بار از وجودشان 
در کنگره حزب بهره مند بودیم بر تداوم چنین 
جلساتی با حضور اعضاي حزب مردم سالاري 
 تاکید نمودم كه ايشان نيز از اين پيشنهاد بسيار

 استقبال كردند.

رئیس مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه 
کمیسیون‌های تخصصی این هفته به بررسی 
برنامه‌های وزرای پیشنهادی می‌پردازند، 
گفت که جلسات رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم از روز شنبه هفته 

آینده ) ۳۰ مرداد( آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در 
ابتدای جلسه علنی دیروز )شنبه( و پس از 
اعلام وصول نامه معرفی وزرای پیشنهادی 
دولت سیزدهم گفت: بر اساس ماده ۲۰۲ 
آیین نامه، دولت محترم دو هفته فرصت برای 
ارسال لیست وزرا به مجلس داشتند که کمتر 

از یک هفته این کار صورت گرفت.
وی ادامه داد: دولت برنامه کلی وزرا 
را در چند صفحه و در ضمیمه لیست به 

مجلس ارسال کرده که در سامانه بارگذاری 
می‌شود. همچنین مواردی همچون تجربه، 
تخصص مرتبط، شرح حال وزرا، برنامه و 
سوابق علمی‌و اجرایی و سایر امتیازات قابل 
استناد در سامانه در اختیار همه نمایندگان 
قرار می‌گیرد. تاکید دارم که حتما وزرا تمام 
برنامه‌های خود را در این سامانه قرار دهند که 
مورد رجوع همه نمایندگان و کمیسیون‌های 

تخصصی است. 
روند  اسلامی‌درباره  رئیس مجلس شورای 
بررسی صلاحیت‌ها گفت: بلافاصله امروز 

این لیست به کمیسیون‌های مجلس ارسال 
می‌شود؛ وظیفه ما بررسی برنامه‌های وزرا 
در مهلت یک هفته ای در کمیسیون‌ها و 
تطبیق آن با اسناد بالادستی و قوانین است 

لذا کمیسیون‌ها نقش مهمی‌دارند.
گزارش کمیسیون‌ها  داد:  ادامه  قالیباف 
درباره وزرا به صحن بسیار مهم است لذا 
نظرات خود را به طور روشن و شفاف اعلام 
کنند که نظراتشان در صحن علنی قرائت 
می‌شود. مبنای تصمیم گیری مجلس مبتنی 
بر توانایی، کارآمدی، پاسخگویی، برنامه، 

اسناد بالادستی و چابکی در تصمیم گیری 
است.

وی افزود: در بررسی‌ها به این نکته توجه 
شود که رئیس دولت رئیس جمهوری است 
که وظیفه پیشبرد کارها را به عهده داشته 
و می‌خواهد با این تیم کار کند. البته این 
بدان معنا نیست که مجلس به کل این لیست 
رای دهد چون در قانون پیش بینی شده که 
مجلس حرف آخر را در رای اعتماد بزند منتها 
ما انصاف داشته که رئیس جمهور با انتخاب 
این تیم می‌خواهد کارش را انجام دهد. 

بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی مبتنی بر 
موارد مندرج بر قانون همچون داشتن تجربه، 
برنامه، کارآمدی، پاسخگویی و تخصص باشد. 
رئیس مجلس توضیح داد: بررسی برنامه 
و صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی 
تا ظهر سه شنبه هفته جاری انجام می‌شود؛ 
جلسات امروز و فردای صحن مجلس از 
ساعت ۸ تا ۹:۳۰ خواهد بود و بعد از آن 
بر اساس جدول زمان بندی مشخص شده 
وزرا در کمیسیون‌های تخصصی حضور پیدا 
می‌کنند. وی ادامه داد: از روز شنبه )۳۰ 
مرداد ( جلسات رای اعتماد در صحن علنی 
مجلس آغاز می‌شود که ان شاءالله تا سه 
شنبه و یا حداکثر چهارشنبه هفته آینده کار 

بررسی صلاحیت‌ها به اتمام می‌رسد.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی‌گفت: همه وزیران پیشنهادی به مدت 
یک هفته در کمیسیون‌های مختلف مجلس 

حضور پیدا می‌کنند.
به گزارش ایرنا، سید نظام‌الدین موسوی 
روز شنبه در گفت و گویی در پاسخ به این 
سوال که امروز کدام یک از وزیران پیشنهادی 
در جلسات تخصصی کمیسیون‌های مجلس 
حاضر می‌شوند، گفت: مطابق ماده ۲۰۲ 
آیین‌نامه داخلی مجلس، وزیران پیشنهادی 

به مدت یک هفته در کمیسیون‌های مختلف 
مجلس حضور پیدا می‌کنند و برنامه‌ریزی 
هم که ما انجام داده‌ایم این است که 
 همه وزیران در همه کمیسیون‌ها حضور

 پیدا کنند.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس افزود: 

از امروز تا روز سه‌شنبه همه وزیران به 
تناسب در کمیسیون‌های مختلف که حدود 
۱۰ کمیسیون تخصصی در مجلس شورای 
اسلامی‌داریم، دعوت هستند و می‌آیند و هم 
در کمیسیون‌ها و هم در فراکسیون‌ها حضور 

پیدا می‌کنند.

موسوی تصریح کرد: بنابراین در این مدت 
قرار است که همه وزیران پیشنهادی از سوی 
رئیس جمهوری براساس بازه زمانی تعیین 
شده در کمیسیون‌های مختلف حضور پیدا 

کنند.
وی ادامه داد: البته در کمیسیون‌های 

مرتبط وزیران مرتبط زمان بیشتر یعنی 
دوساعت و در کمیسیون‌های غیرمرتبط 
با موضوع وزارت، به مدت یک سال ساعت 

حضور خواهند داشت.
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح 
کرد: اگر من بخواهم همه وزیران و ساعت‌ 
حضور آنها در کمیسیون‌ها را بیان کنم 
طولانی می‌شود و احتمالاً فرصت نشود، 
همه وزیران در همه کمیسیون‌ها حضور پیدا 

می‌کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخی مشکلات پیش 
روی کشور مانند تحریم‌های ظالمانه دشمنان و شیوع بیماری 
کرونا گفت: طبق فرمایش مقام معظم رهبری، کاملا به آینده 
کشور خوش‌بین هستیم و امیدواریم بتوانیم با تلاش و همت 

مضاعف از این شرایط با سرافرازی عبور کنیم.
محمد مخبر ظهر دیروز در مراسم تودیع و معارفه رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با قدردانی از تلاش‌های محمدباقر 
نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت: آقای 
نوبخت دوره سختی را پشت سر گذاشتند چرا که نظام سلطه 
هر چه در توان دارد برای فشار بر اقتصاد کشور به‌کار می‌گیرد 
و در هشت سال گذشته نیز اگرچه گاهی این فشارها شدت 
و ضعف داشت اما تلاش نظام سلطه ایجاد محدودیت و فشار 

بر اقتصاد کشور بود.
مخبر افزود: برخاف تصور برخی افراد،‌ خصومت اصلی 
نظام سلطه با دولت‌های مختلف جمهوری اسامی‌ایران 
نیست بلکه با مردم ایران است چرا که آنها از مردم ضربه 
خوردند و شاه را که نماد نظام سلطه بود مردم از کشور بیرون 

کردند.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی و 
تلاش نظام سلطه انتقام از مردم ایران است و در این راه از 
هیچ اقدامی‌فروگذار نمی‌کنند و حتی موضوع سلامت مردم 
را در این مسیر مورد معامله قرار می‌دهند؛ طوری‌که در ایام 
کرونا شاهد بودیم که پس از انجام اقدامات لازم برای واردات 
واکسن، در آخرین لحظه از واردات این کالای ضروری به 

کشورمان جلوگیری کردند.
وی با یادآوری اینکه در زمان آغاز شیوع کرونا اکثر 
کشورها با کمبود ماسک مواجه شدند،‌ گفت: برای تامین 
ماسک مورد نیاز کشور از کشورهای دیگر خرید کردیم و 
بسته بندی و تدارکات لازم انجام شد اما پیش از ارسال به 
ایران و در فرودگاه کشور مبدا از آن جلوگیری کردند و این 

نشان می‌دهد که نظام سلطه به هیچ اصول انسانی پایبندی 
ندارد.

مخبر اضافه کرد: با وجود آنکه نظام سلطه ادعا می‌کند که 
دسترسی به دارو برای همه مردم آزاد است و هیچ محدودیتی 
برای هیچ کشوری وجود ندارد اما وقتی می‌خواهیم داروی 
مورد نیاز را خریداری کنیم، اجازه جابه جایی پول را 

نمی‌دهند و عملا مانع از واردات دارو می‌شوند.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: سازمان برنامه و بودجه 
در سال‌های اخیر با این مشکلات روبرو بود اما آقای نوبخت 
و همکاران ایشان هر چه در توان داشتند پای کار آوردند و 
یکی از خصوصیات برجسته آقای نوبخت حسن خلق ایشان 

است که بسیار ویژگی ارزشمندی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به سوابق مسعود 
میرکاظمی‌رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه اشاره 
و تصریح کرد: ایشان سوابق و تجارب فوق العاده‌ای در 
زمینه‌های مختلف دارد و حضور ایشان در مجلس شورای 
اسلامی‌و دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت بازرگانی و وزارت 
نفت تجربه‌ای موثر و موفق بوده است و حالا قرار است که با 
کوله باری از تجربه در یکی از مهم‌ترین سازمان‌های مدیریتی 

کشور فعالیت داشته باشند.
دکتر مخبر با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه از 
مهمترین سازمان‌های کشور برای توسعه و پیشرفت، 
رسیدگی به مسائل معیشتی مردم و الگو سازی برای اداره 
کشور است، گفت: اگر این سازمان به خوبی و به نحو مطلوب 
اداره شود بخش زیادی از مشکلات و مسائل کشور حل و 

فصل خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه نمی‌توانیم 
برای حل مشکلات کشور به خارج امید داشته باشیم، افزود: 
مقام معظم رهبری و رئیس جمهور تاکیدات فراوانی بر رفع 
تحریم‌ها دارند اما بعید است که بتوانیم با نظام سلطه به جایی 

برسیم و نمی‌توان برنامه ریزی خود را برای اداره کشور متکی 
به رفع تحریم‌ها کرد و باید به نحوی برنامه‌ریزی کنیم که 
فرض بر این باشد که نظام سلطه تحریم‌ها را لغو نخواهد کرد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده کشور در بخش‌های 
مختلف خاطر نشان کرد: ایران ۲۷۰۰ کیلومتر سواحل دریا 
دارد و از منابع طبیعی متعدد نیز برخوردار است که اگر 
بتوانیم به خوبی از ظرفیت‌های مختلف کشور بهره برداری 
کنیم هر کدام از این ظرفیت‌ها می‌تواند کشور را به تحولات 

خوبی برساند.
مخبر با اشاره به پرآب بودن استان‌های شمالی کشور 
و ضرورت استفاده بهینه از این ظرفیت ارزشمند تصریح 
کرد: سه استان شمالی کشور از نظر وسعت به اندازه 
کشور هلند هستند و میانگین بارندگی این سه استان از 
هلند هم بیشتر است. با این وجود کشور هلند از بخش 
کشاورزی ۹۵ میلیارد دلار صادرات دارد اما صادرات ما از 
بخش کشاورزی ۲۰۰ میلیون دلار است. این نشان می‌دهد 
که باید استاندارانی توانمند در هر یک از این سه استان 
حضور داشته باشند به گونه ای که هر کدام از آنها مانند 
یک وزیر کشاورزی بتواند از ظرفیت‌های بخش کشاورزی 

بهره‌برداری کند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به 
ظرفیت‌های گسترده کشور در بخش معدن و نیز پتانسیلی 
که در بخش دریا وجود دارد،‌گفت: برخی کشورها در تلاش 
هستند ۳۰ درصد از جی دی پی خود را در اقتصادشان از 
طریق اقتصاد دریا محور تامین کنند اما ما تاکنون استفاده 
مطلوبی از دریا نداشتیم که امیدوارم در دوره پیش رو، 
سازمان برنامه و بودجه برنامه ریزی‌های خود را با توجه به 

ظرفیت‌های کشور انجام دهد.
وی در ادامه با یادآوری شعارها و وعده‌های رئیس جمهور 
در دوره انتخابات، گفت: رئیس جمهور به اجرای این شعارها 

مقید است و دولت مصمم است در راستای اجرای وعده‌های 
رئیس جمهور مبنی بر کاهش بیکاری، ایجاد یک میلیون 
واحد مسکونی در سال، مبارزه با فساد و رانت و توسعه دولت 

الکترونیک اقدام کند.
مخبر با تاکید بر اینکه شفافیت و مقابله با رانت و فساد 
جز از طریق استقرار کامل دولت الکترونیک میسر نیست از 
میرکاظمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست این موضوع 
را که از مطالبات جدی مردم نیز می‌باشد با جدیت در دستور 

کار قرار دهد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به کسری بودجه 
کشور، آن را سیلی بنیان کن توصیف کرد که می‌تواند هر 
بخش از اقتصاد کشور را متلاطم کند و افزود: کسری بودجه 
می‌تواند موجب تورم شده و به پایه پولی کشور آسیب وارد 
کند. یکی از دغدغه‌های جدی مردم کاهش ارزش پول ملی 
است و در شأن جمهوری اسلامی‌ایران نیست که پول ملی 

چنین وضعیتی داشته باشد.
وی افزود: باید با استفاده از توانمندی و تجربه نخبگان و 
اندیشمندان وضعیت کسری بودجه و مسائل دیگری نظیر 

فرار مالیاتی را ساماندهی کنیم.
 مخبر درباره کرونا گفت: کرونا به بسیاری از مشاغل و 
کسب و کارها آسیب زده ضمن آنکه کمبود دارو و مسائل 
مرتبط با درمان نیز بار سنگینی را بر بودجه کشور وارد 
کرده که لازم است با جدیت برای رفع مشکلات مشاغل و 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا برنامه‌ریزی و تلاش 

کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به میزان بالای 
بیکاری ناشی از کرونا خاطر نشان کرد: مردم در ایام شیوع 
کرونا بسیار گرفتار شده‌اند که ضروری است مشکلات آنها 
را مرتفع کنیم و لازم است این موضوع در بودجه سالانه 

بیش از پیش دیده شود.

روایت مصطفی کواکبیان از دیدار با مهدی کروبی:

 تنگناهاي معیشت مردم و نحوه مقابله با کرونا
 دغدغه فعلی حاج آقا کروبی است

قالیباف: 

جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی ۳۰ مرداد برگزار می‌شود

سخنگوی هیات رئیسه مجلس:

وزیران پیشنهادی در همه کمیسیون‌ها حضور خواهند داشت

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد

شفافیت و جلوگیری از فساد با استقرار کامل دولت الکترونیک میسر می‌شود

 عزاداری محرم در حسینیه امام خمینی )ره(
 بدون حضور جمعیت 

برنامه عزاداری ایام محرم در حسینیه امام خمینی)ره( به علت رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی بدون حضور جمعیت برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  به مناسبت 
فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
)علیه‌السلام(، مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب 
اسامی‌برگزار می‌شود. امسال نیز به علت شیوع بیماری و تأکید رهبر انقلاب به 
رعایت دستورالعمل‌های ستاد ملی کرونا، مراسم مطابق سال گذشته بدون حضور 

جمعیت و تنها با حضور یک سخنران و مداح برگزار می‌شود.
این مراسم به مدت شش شب از شب هفتم تا شب دوازدهم محرم الحرام 
)یکشنبه ۲۴ مرداد تا جمعه ۲۹ مرداد( برگزار، و مشروح برنامه‌های سخنرانی و 

عزاداری هر شب از رسانه ملی پخش می‌شود.

انتقاد از نبود زنان در لیست وزرای پیشنهادی
یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسامی‌از نبود زنان در بین وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، فاطمه محمدبیگی نماینده 
قزوین در مطلبی در صفحه توییتر خود با اشاره به لیست وزرای پیشنهادی دولت 

سیزدهم نوشت:
»نامه وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در مجلس اعلام وصول شد. جای این 
گلایه هست که چرا از ظرفیت بانوان مدیر متخصص، جهادی و پرتلاش استفاده 
نشده است. در حالی که انتظار می‌رفت، برای برخی از وزارتخانه‌ها از بانوان استفاده 

شود، اما در لیست وزرای پیشنهادی نام هیچ بانویی به چشم نمی‌خورد.«

مجلس با استعفای زاکانی از نمایندگی موافقت کرد
مجلس شورای اسلامی‌با استعفای نماینده مردم قم و رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس از سمت نمایندگی برای رسیدن وی به پست شهرداری تهران موافقت کرد. 
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در جلسه روز شنبه  با استعفای 
»علیرضا زاکانی« از سمت نمایندگی مردم قم و ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس با 
۱۴۸ رای موافق و ۹۹ رای مخالف،  موافقت کردند. زاکانی پیش از نیز در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نامزد بود که پیش از روز انتخابات به نفع آیت الله 

»ابراهیم رئیسی«  رئیس جمهوی از نامزدی خود انصراف داد.

 وزیر پیشنهادی اطلاعات به دلیل کسالت 
در کمیسیون امنیت ملی حاضر نشد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعلام کرد که گزینه 
پیشنهادی رئیس جمهوری برای تصدی وزارت اطلاعات به دلیل کسالت در جلسه 
امروز کمیسیون حاضر نشد. به گزارش ایرنا،‌ »محمود عباس زاده مشکینی« در 
توضیح برنامه این کمیسیون برای بررسی برنامه حجت السلام »اسماعیل خطیب«‌ 
وزیر پیشنهادی اطلاعات به خبرنگاران گفت:‌ طبق برنامه امروز قرار ‌بود حجت 
الاسلام والمسلمین خطیب برای ارائه برنامه‌های در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس حاضر شوند اما به دلیل کسالت وی و مشکوک بودن به کرونا این 
برنامه برگزار نشد و  به زمان دیگری موکول شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس افزود: بر این اساس کمیسیون مسائل و تحولات افغانستان 

را با حضور کارشناسان در دستور کار قرار داد.

 ورود دادستانی برای ترخیص داروهای کرونا
 از گمرک فرودگاه امام خمینی)ره(

به دنبال کمبود داروهای بیماران کرونایی دادستان تهران برای تسریع در روند 
تزریق دارو به مراکز درمانی و خروج سریعتر این داروها از گمرک فرودگاه امام 

خمینی ورود کرد و سه نفر معاونین خود را مسئول نظارت بر این امر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌دادسرای عمومی‌و انقلاب تهران، در بازدید 
سرزده صبح امروز سه تن از معاونان دادستان تهران از انبارهای داروهای کرونای 
گمرک فرودگاه بین الملی امام خمینی )ره(، دستورات لازم برای ترخیص هر چه 
سریعتر داروها جهت تحویل به شبکه توزیع داروی وزارت بهداشت صادر نمودند و 
با جدیت پیگیری شد. در این راستا مقرر شد پیگیری‌های دادستانی تهران برای 
برخورد با متخلفان دنبال شود. معاون دادستان تهران در حوزه حفظ حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم اعلام کرد: در برنامه بازدید سرزده صبح امروز شنبه ۲۳ مرداد 
۱۴۰۰ جمعی از معاونان دادستان تهران و نمایندگان نهادهای ذی ربط، میزان قابل 
توجهی داروهای کرونا در انبارهای گمرک مستقر در فرودگاه بین المللی امام خمینی 

)ره( بود که پیگیری‌های لازم برای ترخیص داروها انجام شد.
دادستانی تهران با اشاره به بررسی مسایل و مشکلات پیشرویی که باعث نگهداری 
این داروها در انبار گمرک شده بود افزود: در این بازدید خلیل زاده، معاون دادستان 
و سرپرست دادسرای فرودگاه، صاحبی پسندیده، معاون دادستان در امور پرونده‌های 
خاص، محمدی، نماینده وزارت بهداشت، فولادی، رئیس انبارهای کشور، ارونقی، 
معاون فنی گمرک کشور و پناهی، نماینده بانک مرکزی نیز حضور داشتند و 
مشکلات و موانع بررسی و دستور رفع آنها صادر شد. دادستانی تهران ادامه داد: 
علاوه بر این رایزنی‌ها در خصوص آسیب شناسی موضوع، شناسایی و تعیین تکلیف 
عوامل تضییع در حقوق عامه و تسریع در ترخیص داروهای مذکور انجام شد. القاصی 
بر اهتمام دادستانی تهران برای تحویل هر چه سریع تر داروهای کرونا به شبکه 
توزیع داروی وزارت بهداشت، تاکید کرد. در این بازدید اقلام وتجهیزات پزشکی 
ودرمانی در انبارهای عمومی‌فرودگاه مشاهده شد که از سال‌های گذشته وارد شده 
ولی ترخیص نشده بود. ضعف شبکه انبارداری کشور به ویژه در موضوع عدم تکمیل 
سامانه جامع انبار داری و عدم اتصال شبکه انبارداری به سامانه جامع تجارت مشهود 
بود. از جمله مصوبات این جلسه می‌توان به ترخیص مواد اولیه تولید دارو و کلیه 
اقلام و تجهیزات سلامت محور با نظارت و پیگیری سازمان غذا و دارو و گمرک اشاره 
کرد که دستورات قضایی لازم در این باره صادر شد. هچنین مقرر شد فهرست تمام 
کالاهای اساسی موجود در انبارهای عمومی‌تهیه و ظرف یک هفته وضعیت این 
کالا‌ها تعیین تکلیف شوند. ممنوعیت واردات هرگونه کالا بدون ثبت سفارش، مطابق 
مصوبات قبلی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و گمرک از دیگر مصوبات این بازدید 
بود. تعیین تکلیف کالاهای متروکه توسط سازمان گمرک و سازمان جمع آوری 
وفروش اموال تملیکی که هر دو زیر نظر وزارت امور اقتصاد و دارایی هستند، نیز 
مصوبه دیگر بازدید معاونان دادستان تهران بود همچنین بنا شد شنبه آینده جلسه 

پیگیری این مصوبات برگزار شود.

اخبار کوتاه


